
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“GIOVANNI VERGA” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
Viale Margherita – 95049 VIZZINI (CT) 

                       E-mail: CTIC85900R@ISTRUZIONE.IT –                     
                              CTIC85900R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

Prot.1495/b18 

                                                                                                      VIZZINI 25/5/2016 
  

All’Albo e al Sito Web  
 
 
Codice identificativo progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-484 
CUP : E96J15001500007 

 Oggetto : Graduatoria provvisoria incarico progettista e collaudatore “Avviso pubblico rivolto alle 
Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle 
infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di  
Sviluppo Regionale (FESR) Prot.n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”  e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo  
VISTO l’avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento 
o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Prot. n.AOODGEFID/9035 del 13/07/2015.  
Obiettivo specifico- 10.8.- “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e degli ambienti per 
l’apprendimento delle scuole adeguati alle esigenze di flesssibilità dell’educazione nell’era 
digitale;;  
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 4 del 7/10/2015 con la quale è stata approvata la 
partecipazione all’avviso in oggetto;  
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 07/10/2015 con la quale è stata approvata la 
partecipazione all’avviso in oggetto ; 
VISTA la delibera di approvazione del POF a.s. 2015/2016n. 5 del 7/10/2015 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 
 VISTA la nota del MIUR Prot. . n. AOODGEFID/1770 del 20/01/2016, con la quale si comunicava 
l’avvenuta autorizzazione del Progetto ed impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico Prot. n. 
AOODGEFID/9035 del 13/07/2015;  

mailto:CTIC85900R@ISTRUZIONE.IT


VISTO il bando per progettista prot. 995 del 1/4/2016; 
Visto il bano per collaudatore prot. 999 dell’1/4/2016 ; 
Viste le domande pervenute da parte degli aspiranti; 
Vista la nomina della Commissione all’uopo nominata prot. 1419 del 18/5/2016; 
Visto il verbale della Commissione prot. 1492 del 25/5/2016; 

DECRETA 
 
La pubblicazione, in data odierna, delle sottoelencate graduatorie per il reclutamento di un 
esperto progettista e di un esperto collaudatore per il progetto FESRPON-SI-2015-484 Codice 
10.8.1 A.1 
 
GRADUATORIA PROGETTISTA  

FESRPON-SI-2015-484   CODICE 10.8.1A.1 
NOME LAUREA 

Punti 4: 

da 66/85 

punti 6: 

da 85/100 

punti 10: 

da 110 e lode 

 

 

COMPETENZE 
INFORMATICHE 
CERTIFICATE 
Punti 2 PER 
COMPETENZA 
MAX 10 

MASTER/SPECIALIZ

ZAZIONI COERENTI 

CON L’INCARICO 

Punti 2 PER 

COMPETENZA MAX 

6 

PER OGNI 

INCARICO 

PROGETTISTA  

NELL’AMBITO 

PON 

MAX 3 

INCARICHI  

2 PUNTI MAX 6 

esperienze di 

progettazione 

di laboratori 

informatici 2 

punti max 10 

Totale  

CALCAGNO 

ARISTIDE 

6 10 // // 6 22 

BARBAGALLO

ALESSIA 

FRANCESCA 

10 // 2 // // 12 

 

 

GRADUATORIA COLLAUDATORE 

FESRPON-SI-2015-484   CODICE 10.8.1A.1 

 
NOME LAUREAO 

DIPLOMA DI 

SCUOLA 

SECONDARIA 

Punti 4: 

da 66/85 

punti 6: 

da 85/100 

punti 10: 

da 110 e lode 

 

 

COMPETENZE 

INFORMATICHE 

CERTIFICATE 

Punti 2 MAX 6 

MASTER/SPECIALIZZAZIONI 

COERENTI CON L’INCARICO 

Punti 2 MAX 6 

PER OGNI 

INCARICO DI 

COLLAUDATORE 

NELL’AMBITO PON 

MAX 3 INCARICHI 

PUNTI 2 MAX 6  

PER OGNI 

ALTRO 

INCARICO 

NEI 

PROGETTI 

PON/POR 

MAX 3 

INCARICHI 

2 PUNTI 

MAX 6 

PUNTI 

totale 

PONTE 

LORENZO 

4 6 ///// 2 ///// 12 

       

 

ESCLUSO IL SIG. CORRENTE ANTONIO IN QUANTO IL BANDO ERA RIVOLTO AL PERSONALE 

INTERNO. 

Le graduatorie di cui al presente decreto sono pubblicate in data 26 maggio all’albo e al sito 
dell’istituto. 
Avverso le stesse, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla data di 
pubblicazione. 
Trascorso tale termine l’atto s’intende definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso al 
TAR. 
                                                                                       Il Dirigente Scolastico 
                                                                                           Prof. Gaetano Iudica 

                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3             

                                                                                                   comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 


